
令和 6 年 3 月 19 日 

病 院 長  殿 

各 事 務 長 殿 

看 護 部 長 殿 

一般社団法人 大 阪 府 病 院 協 会 

会  長   木 野 昌 也 

一般社団法人 大阪府私立病院協会 

   会  長   生 野 弘 道 

     （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度新入職員研修会開催ご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は本会の事業遂行に格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年も新入職員を迎え、会員病院におかれましては新入職員研修に腐心しておられ

ることと推察いたします。 

  我々を取り巻く医療環境は依然として厳しく、ますます患者の視点に重点を置いた医療

サービスが求められる時代にもなってきております。この激動の時期をどのように乗り切

って行けば良いのか解決すべき問題は山積みであります。 

  このような時期にこそ病院並びに病院職員には資質の向上は勿論、より幅広い対応が求

められてまいります。 

この度、両協会では病院職員研修の一環として「新入職員研修会」を開催することとなり

ました。病院人に必要な「ホスピタリティ」の修得に加え社会人として、かつ病院人として

身につけて頂きたい内容の研修会です。 

  新入職員の方々をはじめ各病院の職員研修担当管理職の方々にも受講して頂くことで、

必ずや今後の病院の発展につながるものと確信いたしております。 

  つきましては、業務ご多忙中のこととは存じますが、多数のご参加を賜りますようご案

内申し上げます。 

敬具 



記 

 

日  時  令和 6年 4月 23日（火） ９：３０～１７：００ 

会  場  大阪府病院年金会館 地階 コンベンションルーム 

主  催  （一社）大阪府病院協会・（一社）大阪府私立病院協会 

主  題  ①接遇講習 受診者対応の実践 

         ～アフターコロナ、withコロナの次代～ 

          ②「医療機関における個人情報の保護について」 

          ③グループディスカッション ： 医療機関における接遇 

                               サイバーセキュリティにおける課題 

 

講  師  ①社会医療法人大道会 ボバース記念病院 

リハビリテーション部 理学療法科 

科 長  荒 木 美 穂 氏 

          ②大阪府健康医療部保健医療室保健医療企画課 

                             個人情報保護法担当官 

          ③愛知医科大学病院医療情報部長・特任教授 

     深 津   博 氏 

 

参 加 費  ８，０００円（消費税・資料代・弁当代を含む） 

          〈受付にて徴収します。〉 

 

申込方法  4 月 16 日（火）までに同封申込書により下記のどちらかの事務局宛ＦＡ

Ｘ にてお申し込みください。 

 

 （注）  申込受理に関しては、定員を超えた場合のみご連絡いたします。 

         ご記入いただいた個人情報は他の目的で使用することはありません。 

 

※申込先  〒543‐0074 大阪市天王寺区六万体町４番１１号 

                         大阪府病院年金会館 ３階 

 

 （一社）大 阪 府 病 院 協 会        （一社）大 阪 府 私 立 病 院 協 会      

電 話（０６）６７７６－１６21           電 話（０６）６７７６－１６16 

 

ＦＡＸ（０６）６７７６－１６24         ＦＡＸ（０６）６７７６－１６18 

 


